Tanta est A. diuinorum beneficiorum, quæ in vniuer-  
sum genus humanum sunt collata, magnitudo, vt nullius sit  
tam diuinum, tamq; incredibile orationis genus, quod illa  
non dicam augere, aut Oratione ornare, sed percensere nu-  
merando possit. Sapientissimus Philosophorum, idemq;  
Oratorum eloquentissimus Seneca, cum honorem, eamq;  
dignitatem homini à Deo concessam esse arbitratur, vt hunc  
non modò plurimis maximisque, & animi & corporis or-  
namentis auxerit, sed etiam hunc ipsum Iudicem, arbitrum,  
dominum, Regem deniq; opulentissimi orbis terrarum Re-  
gni constituerit, vt omnia in eius potestate ac moderatio-  
ne verterentur. Rerum verò Diuinarum Religiosissimus  
scriptor Moyses, cum rerum à Deo conditarum originem  
atq; etiam ordinem prosequitur, ad extremum cum ad ho-  
minis incunabula, ortusq; rationem describendam peruenit,

tria hæc, quæ eius nobilitatem continent, complexus: Diuinam consultationem: loci amœnitatem: deniq; nomen, quod illi ore diuino est impositum. Quid autem admirabilius? quid ad hominum amplitudinem excogitari potuit laudabilius, quàm tres Diuinas personas, commune quoddam consilium inuuisse, non de ordine, quo corporis humani membra ex terreno principio confecta, figuram & situm inter se sortirentur, sed quam rationem seruaret in hominis animo producendo, qui molem corporis ingressus, non modò eam animaret, sed quoddam simulachrum Diuinitatis repræsenteret. Et hoc quidem instinctu mentis suæ, veteres Philosophi agnouerunt. Quidquid enim illud est, quod sentit, quod sapit, quod vult, quod viget, cæleste, diuinum, atq; inprimis æternum esse pronuntiârunt, quin imò nec ipsum Deum, vt ab hominibus intelligitur, alio modo intelligi posse negârunt, nisi quòd sit mens quædam soluta, libera, segregata ab omni concretionem mortali, omnia sentiens, omnia mouens, ipsaq; prædita motu sempiterno. Hæc autem diuina scilicet vigere, sapere, inuenire, meminisse, an non humano animo conueniunt? Meritò itaque hunc Diuinum, vel cum Euripide Deum dicere possumus. Quid verò ipsum illius domicilium, in quo primam sedem omnium rerum ac fortunarum suarum collocat; paradisum voluptatis, appellant sacræ literæ, scilicet locus hic, ad omnem lætitiâ capiendam, ipsis gratiarum ac cælestium amœnitatum manibus confectus ac elaboratus fuit: semper ibi ver pubescens, varios ex se florum odores spirabat, in cuius medio fons erumpens, in quatuor distinctus alueos, perennes exonerat aquas, totamq; eius amplitudinem irrigans sæcundat. Et quemadmodum princeps virum aliquem genere, nobilitate, ac dignitate insignem hospitio accepturus, quidquid est cælati argenti, quidquid elegantioris